Baumkataster Eigenbetrieb der Stadt Koblenz

Baumliste - Seite 1

Baumbestand Koblenz-Kesselheim

Objektart / Objekt

Ausgleichsflachen

Kesselheimer Vereinsgartenanlage
Trillbach

Griin-/Parkanlagen

Bubenheimer Bach Fullweg

Bubenheimer-Bach Bachlauf Ausbau
Buswendeplatz Kesselheim Griinanlage
Hintermarkstrafle Heiligenhduschen
Kaiser-Otto-Straf3e | Dorfplatz
Kesselheim Leinpfad
Kirchenvorplatz Kesselheim
Kurfurst-Schénborn-Strale I

Maria Trost, hinter Briefzentrum
Maria-Trost

Zimmerplatz
Krematorium/Friedhofe

Friedhof Kesselheim / Einfriedung
Friedhof Kesselheim / Grabfeld 01
Friedhof Kesselheim / Grabfeld 02
Friedhof Kesselheim / Grabfeld 03
Friedhof Kesselheim / Grabfeld 04
Friedhof Kesselheim / Grabfeld 05
Friedhof Kesselheim / Grabfeld 06
Friedhof Kesselheim / Grabfeld 11
Friedhof Kesselheim / Hauptwege
Friedhof Kesselheim / Offentliches Griin
Liegenschaften

Am Muhlheimer Weg

Auf der Kieselkaul

Aufm Sand

Aufm Trillbach

August-Horch-Stralle

Bubenheimer Bach

Bubenheimer Bach Fulweg ehem. Bachlauf

Gesamt-
anzahl

38
31

683

25
114
173

105

18
167
60

97
60

557

22
69
29
25

Einzel-
baume

38
31
7
340
25
114
151

76
39

29

waldartiger
Bestand

343 (9)

22 (1)

100 (2)

161 (5)

60 (1)

21 (1)
21 (1)

507 (15)

22 (1)
65 (5)

25 (1)
5 (1)

© Datenbankgesellschaft mbH

v2.54.265.5490

Erstellt : 17.10.2025 10:34:39



Baumkataster Eigenbetrieb der Stadt Koblenz

Baumliste - Seite 2

Objektart / Objekt

Fréschenpfuhl

Im Heckelchen

In der Bitz

Mehpudel

Mulheimer Weg, Boxer-Klub e.V.

St. Michaelshof

Schulen

Grundschule Kesselheim

Sonstige Freiflachen

Pumpwerk Carl-Spaeter-Stralle
Pumpwerk Kesselheim, Hafenbecken
Spiel-/Bolzplatze

An der Turnhalle SP

Im Wolfsangel SP

Kirmesplatz SP

Sportflachen
Kurflirst-Schénborn-Strale Sportplatz
StraBenbegleitgriin
August-Horch-Stralle
August-Horch-Strale an der K 12
August-Thyssen-Stralde, Ernst-Abbe-Stralle, Carl-Zeil3-Stralle
Bubenheimer Bach Fullweg bis zur Bergpflege
Carl-Spaeter-Stralie

Fréschenpfuhl

Hintermark

Im Wolfsangel

In der Langen Fuhre
Kaiser-Otto-Straf3e
Kurfurst-Schénborn-Strafie
Kurfurst-Schénborn-StralRe, Bushaltestelle
Zur Bergpflege

Zichnerstralie

Gesamtanzahl (Objekt) : 57

Gesamt-
anzahl

4
42
160
17

171

a N N W W

27

18

75
75
637
50
327
59
1
63
2

1

4
27
9
40
3
42
9
Anzahl : 2124

Gesamtanzahl : 2124

Einzel- waldartiger
baume Bestand

4
42 (2)
160 (1)
17 (1)

171 (3)

a N N W »w

27
18
75
75
249 388 (6)
50
1 326 (3)

59

63

27 (2)

40

~

35 (1)

865 1259 (31)

© Datenbankgesellschaft mbH v2.54.265.5490

Erstellt : 17.10.2025 10:34:39



