

Baumbestand Koblenz-Kesselheim

Objektart / Objekt	Gesamt-anzahl	Einzel-bäume	waldartiger Bestand
Ausgleichsflächen	38	38	
Kesselheimer Vereinsgartenanlage	31	31	
Trillbach	7	7	
Grün-/Parkanlagen	683	340	343 (9)
Bubenheimer Bach Fußweg	25	25	
Bubenheimer Bach Fußweg ehem. Bachlauf	114	114	
Bubenheimer-Bach Bachlauf Ausbau	173	151	22 (1)
Buswendeplatz Kesselheim Grünanlage	8	8	
Hintermarkstraße Heiligenhäuschen	2	2	
Kaiser-Otto-Straße Dorfplatz	1	1	
Kesselheim Leinpfad	105	5	100 (2)
Kirchenvorplatz Kesselheim	1	1	
Kurfürst-Schönborn-Straße II	18	18	
Maria Trost, hinter Briefzentrum	167	6	161 (5)
Maria-Trost	60		60 (1)
Zimmerplatz	9	9	
Krematorium/Friedhöfe	97	76	21 (1)
Friedhof Kesselheim / Einfriedung	60	39	21 (1)
Friedhof Kesselheim / Grabfeld 01	3	3	
Friedhof Kesselheim / Grabfeld 02	7	7	
Friedhof Kesselheim / Grabfeld 03	1	1	
Friedhof Kesselheim / Grabfeld 04	1	1	
Friedhof Kesselheim / Grabfeld 05	2	2	
Friedhof Kesselheim / Grabfeld 06	3	3	
Friedhof Kesselheim / Grabfeld 11	1	1	
Friedhof Kesselheim / Hauptwege	1	1	
Friedhof Kesselheim / Öffentliches Grün	18	18	
Liegenschaften	557	50	507 (15)
Am Mühlheimer Weg	5	5	
Auf der Kieselkaul	22		22 (1)
Aufm Sand	69	4	65 (5)
Aufm Trillbach	29	29	
August-Horch-Straße	25		25 (1)
Bubenheimer Bach	5		5 (1)

Objektart / Objekt	Gesamt-anzahl	Einzel-bäume	waldartiger Bestand
Fröschenfuhl	4	4	
Im Heckelchen	42		42 (2)
In der Bitz	160		160 (1)
MehpuDEL	17		17 (1)
Mülheimer Weg, Boxer-Klub e.V.	8	8	
St. Michaelshof	171		171 (3)
Schulen	3	3	
Grundschule Kesselheim	3	3	
Sonstige Freiflächen	7	7	
Pumpwerk Carl-Spaeter-Straße	2	2	
Pumpwerk Kesselheim, Hafenbecken	5	5	
Spiel-/Bolzplätze	27	27	
An der Turnhalle SP	4	4	
Im Wolfsangel SP	18	18	
Kirmesplatz SP	5	5	
Sportflächen	75	75	
Kurfürst-Schönborn-Straße Sportplatz	75	75	
Straßenbegleitgrün	637	249	388 (6)
August-Horch-Straße	50	50	
August-Horch-Straße an der K 12	327	1	326 (3)
August-Thyssen-Straße, Ernst-Abbe-Straße, Carl-Zeiss-Straße	59	59	
Bubenheimer Bach Fußweg bis zur Bergpflege	1	1	
Carl-Spaeter-Straße	63	63	
Fröschenfuhl	2	2	
Hintermark	1	1	
Im Wolfsangel	4	4	
In der Langen Fuhre	27		27 (2)
Kaiser-Otto-Straße	9	9	
Kurfürst-Schönborn-Straße	40	40	
Kurfürst-Schönborn-Straße, Bushaltestelle	3	3	
Zur Bergpflege	42	7	35 (1)
Züchnerstraße	9	9	
Anzahl : 2124		865	1259 (31)
Gesamtanzahl (Objekt) : 57		Gesamtanzahl : 2124	